1 / 2

2016 年 11 月 14 日
株式会社電通

代表取締役社長執行役員 石井 直
（東証第１部 コード番号：4324）

問合せ先責任者 広報部長 河南 周作

TEL：03-6216-8041

個別業績予想の修正に関するお知らせ

2016年2月15日に公表した2016年12月期通期の個別業績予想について、下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。なお、連結業績予想の修正はございません。

記

１．2016 年 12 月期通期個別業績予想（日本基準）の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 1,630,000 62,000 91,800 69,000 241.99

今回修正予想(B) 1,600,000 62,000 91,800 85,600 300.21

増減額 (B－A) △30,000 0 0 16,600

増減率 (%) △1.8 0 0 24.1

(ご参考) 前年同期実績
(2015 年 1-12 月) 1,560,136 56,133 82,826 60,903 212.52

（注）前期（2015 年 12 月期）は、決算期変更に伴い 2015 年 4 月 1 日から 2015 年 12 月 31
日までの 9 ヵ月間となっておりますので、前期実績は記載しておりません。

 2 / 2

２．理由
第3四半期累計期間の実績などを踏まえ、売上高を下方修正いたしました。しかしながら、

売上総利益率の上振れにより売上総利益が想定通りに推移していることから、営業利益、経

常利益については修正しておりません。また、第 3 四半期会計期間において、投資有価証券

売却益約 248 億円を計上したことなどにより、当期純利益を上記のとおり修正いたしました。
なお、連結決算（IFRS）においては、投資有価証券売却益はその他の包括利益として会

計処理されるため、2016 年 5 月 16 日に公表した 2016 年 12 月期通期連結業績予想への影

響はありません。
以 上

 (注)この資料に記載しております売上高および利益の予想数値は、業界の動向、顧客の状況、その他現時点で

入手可能な情報による判断および仮定により算出しております。従いまして、予想に内在する不確定要因

や今後の事業運営における状況変化等により、実際の売上高および利益は当該予想とは異なる場合があり

ますのでご承知おきください。